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آدرنالین

ســوت‌ آغــاز بیســت‌وچهارمین دوره لیگ 
برتر ســرانجام روز پنجشنبه زده شــد تا شاهد 
رقابت دوباره بهترین‌های فوتبــال ایران در قالب 
رقابت‌های باشگاهی باشــیم؛ آن هم در شرایطی 
که زیرســاخت‌های لازم برای شــروع مسابقات 
آماده نبود اما درنهایت با پافشــاری مســئولان 
ســازمان لیگ و درخواســت کادر فنی تیم ملی، 
تیم‌ها به میدان رقابت فراخوانده شدند. لیگی که 
البته نسبتا غافلگیرکننده آغاز شد؛ چراکه انتظار 
می‌رفت پرسپولیس که به عنوان مدعی قهرمانی 
وارد رقابت‌ها شده، نتیجه‌ای بهتر از تساوی مقابل 
رقیب اصفهانی خود به دست بیاورد و در ایستگاه 

اول گام محکم‌تری بردارد. 
در روز نخست هفته اول لیگ برتر پرسپولیس و 
ذوب‌آهن به تساوی یک-یک رسیدند، ملوان یک 
بر صفر گل‌گهر سیرجان را شکست داد و استقلال 
خوزستان و آلومینیوم اراک بدون رد و بدل کردن 

هیچ گلی زمین را ترک کردند. 

تساوی در ایستگاه اول 
شاگردان خوان کارلوس گاریدو که خود برای 
نخستین بار روی نیمکت ســرخ‌ها نشسته و تا به 
حال تجربه کار در لیگ ایران را نــدارد، در حالی 
در نخســتین بازی خود میزبان بودند که مجبور 
شدند در شهری دیگر از ذوب‌آهن پذیرایی کنند. 
سرخ‌پوشان پایتخت به دلیل شرایط بد ورزشگاه 
آزادی تصمیم گرفتند بازی‌هــای خود را به اراک 
ببرند؛ ورزشــگاهی که معمــولا روی خوش به 
پرســپولیس نشــان نمی‌دهد و این تیم در هفت 
بازی که در این این ورزشگاه داشته‌، تنها به دو برد 

رسیده است. 

در مسابقه‌ای که VAR هم در آن حضور داشت،‌ 
هنوز دقیقه اول بازی به اتمام نرسیده بود که ذوبی‌ها 
دروازه پرسپولیس را باز کردند تا الکسیس گندوز 
در اولین حضورش در خط دروازه سرخ‌پوشــان 
پایتخت با کلین‌شیت خداحافظی کند. در ثانیه 
43 مجید علیاری روی پرتاب بلند محمد قریشی 
موفق به گلزنی شد تا اولین گل لیگ بیست‌وچهارم 
خیلی زود به ثمر برسد. شــاید هم در پایان فصل، 
گل علیاری سریع‌ترین گل مســابقات بماند. در 
هر حال پرسپولیسی‌ها که با یک غافلگیری بزرگ 
روبه‌رو شدند ســعی کردند گل خورده را جبران 
کنند و شــاگردان ربیعی که از این گل زودهنگام 
انرژی گرفته بودند را با امتیاز کامل راهی اصفهان 
نکنند. سرانجام پرسپولیس در دقایق اضافه نیمه 
نخست به گل تساوی رسید. در دقیقه 3+45 روی 
پاس بلند محمدحســین کنعانی‌زادگان، سعید 
صادقی با حرکت زیبــای خود در محوطه جریمه 
ذوب‌آهن، مدافع این تیم را فریب داد و توپ را روانه 
دروازه پارسا جعفری کرد که شوت سعید صادقی 
به محمد قریشــی خورد و وارد دروازه ذوب‌آهن 
شد. دو تیم در نیمه دوم موفق نشدند باز هم به گل 
برســند تا امتیازات این دیدار بین دو تیم تقسیم 
شود. هرچند که گاریدو از نتیجه تیمش راضی نبود 
و در کنفرانس بعد از بازی ضمن گلایه از عملکرد 

تیمش، از هواداران عذرخواهی کرد. 
در هر حال آنچه قابل توجه اســت تصمیمات 
جالب توجه گاریدو در ترکیــب اولیه تیمش بود. 
همان‌طور که اشاره شد این نخستین تجربه گاریدو 
روی نیمکت پرسپولیس بود و طبیعی است که او 
تا آشنایی کامل با شاگردانش و همین‌طور فضای 
لیگ کمی نیاز به زمان داشــته باشــد. او که امید 
عالیشاه را در اختیار نداشت و اوستون اورونوف هم 
از آمادگی کامل دور بود، تصمیم گرفت اورونوف را 
نیمکت‌نشین کند و سعید صادقی را به جای او به 
زمین بفرستد. در خط دفاع هم فرشاد فرجی جلوتر 
از مرتضی پورعلی‌گنجی و گیورگی گولسیانی وارد 
ترکیب اولیه سرخ‌ها شد. از سوی دیگر حضور تنها 
19 بازیکن در فهرست تیم اصفهانی نشان می‌داد 
که ذوبی‌ها برای بازی اول با چالش دریافت کارت 
بازی تمام بازیکنان خود روبه‌رو هســتند. در این 
شــرایط ربیعی با توجه به عدم صدور مجوز بازی 
محمدجواد آزاده، پــدرام قاضی‌پور، داوود رجبی 
و حسن شوشتری، ترکیب تیمش را چینش کرد 
و توانســت یک امتیاز از میزبان خود بگیرد. در هر 

حال شاید همین تساوی برای تیمی که هم در خانه 
بازی نکرد و هم با بازی بازیکنانش در پســت‌های 
غیرتخصصی به میدان رفت هم بد نباشد. باید دید 
گاریدو برای ترمیم ضعف‌های تیمش در بازی‌های 
پیش رو چه تدبیری می‌اندیشــد. او آمده تا جام 
قهرمانی را برای پرسپولیس حفظ کند و انتظارات 

زیادی از این سرمربی می‌رود. 

گل هزارم... 
با وجــود روز تلخی که برای پرسپولیســی‌ها 
گذشــت، آنها توانســتند با تک‌گلی کــه مقابل 
ذوب‌آهن به ثمر رســاندند، به رکورد هزار گل در 
لیگ برتر برسند. رکوردی که استقلال و سپاهان 
فصل گذشته به آن رســیدند و حالا پرسپولیس 
توسط سعید صادقی به جمع آنها اضافه شده است. 
اســتقلال تا پایان لیگ بیست‌وسوم با ۱۰۳۲ گل 
بهترین خط حمله تاریخ لیــگ برتر را دارد و پس 

از آن سپاهان با ۱۰۲۳ گل در رده دوم جای دارد. 
از هزار گل پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر، ۶۴۹ 
گل در جریان بازی زده شده است. این تیم با زدن 
۹۸ گل از روی ضربات کرنر بهترین آمار را در تاریخ 
لیگ برتر در این زمینه دارد. پرسپولیس ۱۰۲ گل 
هم با ضربات پنالتی زده و یکی از بالاترین آمار گل 
زده از ضربات پنالتی را دارد. این تیم ۱۱۹ گل هم از 
پشت محوطه جریمه زده است. سرخ‌ها ۲۳۶ گل 
با ضربات ســر دارند و ۲۲۴ گل هم با پای چپ زده 

شده است. 

بازگشت درخشان مازیار 
قوهای سپید انزلی توانستند تنها پیروزی روز 
نخســت هفته اول لیگ را به نام خود بزنند. ملوان 
بندرانزلی در سن‌ســیروس و در حضور هواداران 
پرشور خود مقابل گل‌گهر سیرجان قرار گرفت و با 
تک‌گل امید نورافکن که از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رسید، شب خوبی را پشــت سر گذاشت. نورافکن 
در حالی پایش به گلزنی باز شد که برای گذراندن 
خدمت سربازی راهی ملوان شده است و توانست 
در همین گام اول در حالی که بازوبند کاپیتانی را 

هم به بازو داشت، خودی نشان دهد. 
مازیار زارع که با قطع همکاری ملوان با سعید 
دقیقی به خاطر مشــکلات مالی بعد از یک فصل 
دوری از عرصه مربیگری به خانه خود بازگشــت، 
توانست در همان گام اول درخشان ظاهر شود و برد 

شیرینی برای هواداران این تیم به ارمغان بیاورد. 
حضور زارع به عنوان سرمربی ملوان اما تنها موضوع 
حساس روی نیمکت‌های دو تیم در این بازی نبود؛ 
چراکه ملوان به مصاف تیمی رفت که ســرمربی 
ســابق خود را روی نیمکت دارد. مهدی تارتار که 
فصل گذشــته با تیم ملوان موفق به تاریخ‌سازی 
و کسب مقام ششــم در لیگ برتر شده بود، راهی 
گل‌گهر سیرجان شــد تا فصلی رویایی را در این 
تیم هم رقم بزند. او اما در گام اول مقابل تیم سابق 
 خود ناکام شد تا خبری از شروع مقتدرانه در فصل

 جدید نباشد. 

راضی از تساوی بدون گل 
دیدار استقلال خوزســتان و آلومینیوم اراک 
بدون گل به پایان رسید تا فعلا جای گل زده و گل 
خورده در جدول مســابقات مقابل نام آنها خالی 
باشد. البته به نظر می‌رسد که دو تیم چندان هم از 
این تساوی بدون گل ناراحت نیستند؛ چراکه این 
نتیجه باعث شد هر دو تیم کارشان را بدون شکست 
آغاز کنند. البته در این دیدار استقلال خوزستان 
برتر از مهمان خود نشــان داد. اهوازی‌ها در نیمه 
اول ســوار بر بازی بودند و موقعیت‌های زیادی را 
روی دروازه ایرالکو ایجاد کردند. این موقعیت‌ها اما 
راهی به چارچوب نداشت. در نیمه دوم هم برتری 
شاگردان میودراگ بوژوویچ ادامه پیدا کرد اما باز هم 
آنها موفق به گلزنی نشدند تا نخستین تساوی بدون 

گل لیگ به نام دو تیم ثبت شود. 

حسن یزدانی دوباره زیر تیغ

حســن یزدانی بعد از اینکه در فینال المپیک پاریس به 
دلیل مصدومیت کتفش مدال طلا را از دســت داد، خیلی 
زود اعلام کرد همه تلاشــش را می‌کند تا دوباره به میادین 
برگردد و حتی اگر لازم باشــد بار دیگر زیــر تیغ جراحی 
می‌رود تا به شایعات خداحافظی‌اش از ورزش قهرمانی پایان 
دهد. روز فینال وقتی کشــتی به خاطر درد یزدانی متوقف 
می‌شد، گزارشگر مســابقه اعلام کرد که حسن شب قبل از 
فینال تا صبح را با یخ‌هایی روی کتفش گذرانده است او اما 
در اینستاگرام خود نوشــت تا لحظه آغاز کشتی با ماگومد 
رمضانوف بلغاری دردی از ناحیه کتف نداشــت و صرفا در 
این کشتی دچار آسیب‌دیدگی شد. این جمله هم باعث شد 
بخش دیگری از انتقادها که درباره اعزام یزدانی به المپیک 
بود، کمرنگ شود. به هر حال آنچه به تازگی درباره یزدانی 
منتشر شــده، این اســت که او به زودی بار دیگر کتفش را 
جراحی می‌کند تا بتواند بار دیگر در دایره طلایی با حریفان 
سرشاخ شــود. او در همان پاریس MRI داده و برای آنکه 
بتواند بار دیگر به کشتی بازگردد، احتمالا در هفته‌های پیش 
رو جراحی کتف را انجام می‌دهد. یزدانی با ایســتادن روی 
سکوی نایب‌قهرمانی المپیک پاریس به دهمین مدال جهانی 
و المپیکش رسید و به نظر می‌رسد قصد دارد تعداد مدال‌های 
بیشتری را در مسابقات پیش رو به کارنامه خود اضافه کند. 
او همین حالا در کنار جهان پهلــوان تختی پرافتخارترین 
کشتی‌گیر ایران است و اگر به مدال طلای پاریس می‌رسید، 
با عبور از هادی ساعی پرافتخارترین ورزشکار ایران در ادوار 
بازی‌های المپیک می‌شد. شاید هم او قصد دارد خودش را به 

المپیک بعدی برساند و این عنوان را از آن خود کند. 
    

بسکتبال امیدوار به صعود با سوتیریس

طبق آخرین رنکینگ تیم‌های ملی مردان که فدراسیون 
جهانی بســکتبال منتشــر کرده، تیم ملی ایران با یک پله 
سقوط نسبت به گذشته، با ۴۱۹.۷ امتیاز در رتبه ۲۸ جهان 
قرار گرفت. ایران پس از اســترالیا، ژاپن و نیوزیلند در رتبه 
چهارم آسیا قرار دارد. تیم نخست جهان نیز تیم ملی آمریکا 
است که موفق شد چند روز قبل، برای هفدهمین بار قهرمان 
بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس شود. صربستان و آلمان نیز 
در رتبه‌های دوم و ســوم قرار دارند. فرانسه، کانادا، اسپانیا، 
استرالیا، آرژانتین، لتونی و لیتوانی نیز به ترتیب در رتبه‌های 
چهارم تا دهم این رده‌بندی قرار گرفته‌اند.   بسکتبال ایران 
در حالی این سقوط را تجربه کرده که مدت نسبتا طولانی در 
بلاتکلیفی نیمکت خود به سر می‌برد و نتوانست به المپیک 
پاریس صعود کند. این تیم حالا اما ســرمربی جدید دارد و 
امیدوار است با او روزهای خوشی را تجربه کند. سوتیریس 
مانولوپولوس، مربی ۵۴ ساله اهل یونان که سابقه مربیگری 
و سرمربیگری در تیم ملی مردان یونان، دینامو بوکورشتی 
رومانی، پاناتینایکوس یونان، آریس، ایفایستوس بی‌سی، 
پریســتری و AEK آتن را در کارنامــه دارد، هدایت تیم 
ملی ایــران را بر عهده گرفته اســت. باید دیــد او می‌تواند 

آسمانخراش‌ها را به روزهای اوج خود برگرداند یا نه. 
    

عذرخواهی، شرط بخشش کاظمی 

صابر کاظمی، بازیکن تیم ملی والیبال ایران که پیش از 
شروع لیگ ملت‌ها به دلیل مشــکلات خانوادگی از حضور 
در تیم ملی امتناع کرد، با حکم محرومیت قطعی دو ســاله 
از سوی کمیته انضباطی فدراســیون والیبال روبه‌رو شد. 
کاظمی یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی به شــمار می‌رود 
که در لیگ ملت‌های 2020 درخشــید و عملکرد او باعث 
شد به عنوان لژیونر در لیگ‌های مختلف از جمله کویت به 
میدان برود. به این ترتیب غیبت او در تیم ملی بسیار مورد 
توجه قرار گرفت و با واکنش فدراســیون روبه‌رو شد. بعد از 
صدور این حکم، صابر تلاش کرد محرومیت خود را کاهش 
دهد یا به طور کلی بخشیده شود. او به تازگی به همراه فرهاد 
قائمی جلسه‌ای با میلاد تقوی رییس فدراسیون برگزار کرده 
تا راهکاری برای حل این مشــکل پیدا کنــد. خروجی این 
جلسه هم یک شرط تقوی برای بخشش یا کاهش محرومیت 
کاظمی بود. طبق اعلام تقوی کاظمی باید به صورت علنی 
اشتباه خود را بپذیرد و از مردم عذرخواهی کند تا بتواند به 
والیبال بازگردد. اکنون باید دید که آیا صابر کاظمی این شرط 
را خواهد پذیرفت و با عذرخواهی از مردم، زمینه بازگشتش 

به میادین والیبال را فراهم خواهد کرد یا خیر.

تساوی پرسپولیس در بازی افتتاحیهمنهای فوتبال

غافلگیری دور از خانه
نگار رشیدی 

روز گذشته مراسم قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا در هتل اینتر کانتینتال 
کوالالامپور برگزار شد تا استقلال و پرسپولیس که نماینده‌های ایران در این مسابقات 
 AFC هســتند، حریفان خود را بشناسند. بر اساس اعلام کنفدراســیون فوتبال آسیا
پرسپولیس در سید یک و استقلال در سید دو قرعه‌کشی مرحله گروهی قرار داشتند. به 
این ترتیب العین امارات، الهلال عربستان، السد قطر، پرسپولیس ایران، پاختاکور ازبکستان 
و الشرطه عراق در سید یک قرار گرفتند و تیم‌های النصر عربستان، الریان قطر، استقلال 

ایران، الوصل امارات، الاهلی عربستان، الغرافه قطر در سید دو هستند. 
در این رقابت‌ها برخلاف لیگ قهرمانان آسیا، ۱۲ تیم در جدول حضور دارند و هر تیم 
فقط هشت مســابقه برگزار خواهد کرد. درواقع هر تیم چهار مسابقه در زمین خودش و 
چهار مسابقه در زمین حریفان خواهد داشت. هر تیم با چهار تیم از سید یک و چهار تیم از 
سید دو بازی می‌کند و هیچ تیمی با تیمی از کشور خودش روبه‌رو نخواهد شد. از مرحله 
یک‌چهارم نهایی تا فینال بازی‌ها به صورت متمرکز به میزبانی عربستان برگزار خواهد 

شد و از این مرحله تیم‌های شرق و غرب می‌توانند برابر هم قرار گیرند.
به این ترتیب پرسپولیس در دیدارهای خانگی به مصاف پاختاکور، الشرطه، النصر و 
الغرافه می‌رود و در دیدارهای خارج از خانه با السد، الهلال، الریان و الاهلی روبه‌رو می‌شود. 
استقلال نیز دیدارهای خانگی‌اش را مقابل پاختاکور، الشــرطه، النصر و الغرافه برگزار 

می‌کند و در دیدارهای خارج از خانه به مصاف السد، الهلال، الریان و الاهلی می‌رود. 
نکته جالب توجه این دیدارها این است که استقلال و پرسپولیس هر دو در خانه میزبان 
النصر عربستان هستند و این به معنی دو بار حضور رونالدو در تهران و ورزشگاه آزادی است. 

رونالدو پیش از این یک بار برای دیدار با پرسپولیس به تهران آمده بود و حالا باز هم قرار 
است شاهد بازی او در تهران باشیم. این حضور اما به نظر می‌رسد برای هواداران استقلال 
هیجان‌انگیزتر باشد؛ چراکه آنها امسال رامین رضاییان را به تیم خود آورده‌اند که در جام 
جهانی 2018 روسیه مقابل رونالدو بازی کرده است. کسی که به دلیل ضربات ایستگاهی 
دقیق و خوشحالی‌های خاص خود، همواره با کریستیانو رونالدو مقایسه می‌شد و به واسطه 
سال‌ها حضور در تیم ملی و تقابل با رونالدو، می‌تواند نقشی کلیدی مقابل النصر و ستاره 
پرتغالی‌اش ایفا کند. حضور رامین در دفاع اســتقلال هم به ثبات بیشتر این تیم کمک 

می‌کند و هم می‌تواند در حملات تاثیرگذار باشد.
در هر حال طبق اعلام دبیرکل AFC پاداش تیم قهرمان در لیگ نخبگان آسیا افزایش 
چشمگیری داشــته و به ۱۲ میلیون دلار رسیده اســت تا تیم‌ها از نظر مالی هم انگیزه 

دوچندان برای فتح سکوی نخست مسابقات پیدا کنند. 

گروه مرگ نصیب سپاهان شد
همچنین تیم‌های فوتبال تراکتور و سپاهان که در لیگ قهرمانان آسیا دو حضور دارند 
نیز حریفان خود را شناختند. سپاهان که در سید یک این رقابت‌ها قرار داشت در گروه سوم 

با تیم‌های شارجه امارات، استقلال تاجیکستان و الوحدات اردن همگروه شد تا گروه مرگ 
از آن شاگردان ژوزه مواریس شود. در گروه یک هم تیم تراکتور که در سید دو قرعه‌کشی 
قرار داشت، باید به مصاف تیم‌های الوکره قطر، موهون باگان هند و روشن تاجیکستان 
برود که نسبت به سپاهان شاگردان »دراگان اسکوچیچ« رقابت‌های آسان‌تری را در پیش 
دارند. شاید نکته قابل توجه برای تراکتور رویارویی این تیم با عبدالکریم حسن بازیکن 

فصل گذشته پرسپولیس باشد که در حال حاضر در ترکیب الوکره حضور دارد. 
سپاهان اما آنقدر رقبای سرسختی دارد که باید به خوبی برای تقابل با آنها آماده شود. 
الشارجه تیمی است که در فصل گذشته لیگ امارات در جایگاه چهارم ایستاد و جواز حضور 
در سطح دوم فوتبال باشگاهی آسیا را به دســت آورد. »کایو« برزیلی و »پاکو آلکاسر« 
اسپانیایی از مهم‌ترین بازیکنان این تیم به شمار می‌روند. کایو فصل گذشته در ۲۱ بازی 
برای این تیم ۱۱ گل به ثمر رساند و هفت پاس گل برای هم تیمی‌های خود فراهم کرد. 
الشارجه فصل گذشته در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا موفق شد با نتیجه سه بر یک 
تراکتور را شکست دهد و راهی مرحله گروهی شود اما در این مرحله پس از دو تیم نسف 

قارشی و السد در رده سوم قرار گرفت و از صعود به مرحله حذفی بازماند. 
استقلال تاجیکستان حریف نام‌آشنایی است که فصل گذشته یک قهرمانی مقتدرانه را 
با شکست تمام حریفان خود در لیگ تاجیکستان به دست آورد. این تیم ستاره‌های زیادی 
دارد که در راس آنها می‌توان از »منوچهر ژالیوف« نام برد؛ بهترین گلزن فصل گذشــته 
استقلال تاجیکستان که با انگیزه بسیار زیادی فصل جدید را آغاز می‌کند. الوحدات هم 
تیم سوم فصل گذشته لیگ اردن است است. »رونالدو انگاه« و »مهند ابوطاها« از مهم‌ترین 
بازیکنان این تیم هستند که فصل گذشته آمار بسیار خوبی را از خود در این تیم به نمایش 
گذاشتند. از تیم‌های ایرانی فولاد خوزستان سابقه تقابل با تیم اردنی را دارد که البته تن به 
شکست داد. حال باید دید سپاهان چه عملکردی مقابل این تیم از خود نشان خواهد داد. 
همان‌طور که اشاره شد سپاهان کار بسیار دشواری در این رقابت‌ها دارد چراکه تنها دو 
تیم برتر هر گروه به مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌ها صعود می‌کنند. شاگردان مورایس 
برای اینکه حضورشان در این رقابت‌ها طولانی شود باید بدون توجه به نام و سابقه رقبا و با 

تمرکز و آمادگی کامل راهی میدان شوند. 

حریفان استقلال و پرسپولیس مشخص شدند

رونالدو دوباره در تهران

اتفاق روز

تیم فوتبال اینتر امروز نخســتین بازی خود در فصل جدید سری آ ایتالیا را مقابل جنوا 
برگزار می‌کند. دیداری مهم برای اینتری‌ها که هفته‌های گذشته را پراسترس سپری کردند؛ 
چراکه مهدی طارمی ستاره جدید این تیم در تمرینات و در میان دیدارهای تدارکاتی دچار 

مصدومیت شــد و اما و اگرهای زیادی درباره رسیدنش به اولین بازی افعی‌ها 
ایجاد شد. طارمی اما دوران نقاهت را پشت سر گذاشته و آماده است که 
امروز نخستین بازی رسمی خود برای مدافع عنوان قهرمانی لیگ ایتالیا 

را انجام بدهد. 
جالب است بدانید خبرگزاری فرانسه به برخی از چهره‌های جدیدی 
پرداخته است که باید در این فصل آنها را زیر نظر داشت که یکی از آنها ستاره 
بوشهری تیم اینتر است. در گزارش خبرگزاری فرانسه، این‌چنین به پنج 

خرید جذاب سری آ پرداخته شده است:

آلوارو موراتا )میلان(
آلوارو موراتا که به جای 
اولیویه ژیرو خریده شد، 
از اتلتیکو مادرید به ایتالیا 
بازمی‌گــردد. ژیرو عادت 

داشت در بازی‌های بزرگ بدرخشد و کلید 

قهرمانی میلان در اسکودتو در سال ۲۰۲۲ بود و حالا این بازیکن ۳۱ ساله کار بزرگی در پیش 
دارد چون روسونری دوران جدیدی را زیر نظر پائولو فونسکا آغاز کرده است.

رافائل واران )کومو(
مدافع میانی و قهرمان جهان در ســال ۲۰۱۸ با فرانسه چشم‌نوازترین خرید تابستانی 
کومو در بازار نقل و انتقالات بود. واران پس از جدایی از منچستریونایتد با قراردادی دو ساله به 
کومو تیم جاه‌طلب سسک فابرگاس پیوست.  این بازیکن ۳۱ ساله تجربه زیادی در بالاترین 
ســطح با ســه قهرمانی لالیگا و چهار قهرمانی در لیگ قهرمانان با رئال مادرید دارد. واران 

 همچنین در طول ۱۰ سال حضورش در رئال مادرید، افتخارات زیادی 
به دست آورد.

مهدی طارمی )اینتر(
اینتر که از حضور لائوتــارو مارتینز، بهترین گلزن 

سری آ در کنار مارکوس تورام رضایت دارد، یک 
مهاجم دیگر نیز خرید و مهدی طارمی ایرانی 

را برای تقویت خط حمله به تیم آورده 
اســت. طارمی از پورتو می‌آید، 
جایی که درخشش زیادی 
داشت و دو سال پیش 
قهرمان لیگ و سه جام 

داخلی در پرتغال شد. 
این بازیکن ایرانی تیمی 

را تقویت خواهــد کرد که 

فصل گذشته به اسکودتو رسید. اینتر همچنین پیوتر زیلینسکی را نیز در خط هافبک خرید.

داگلاس لوئیز )یوونتوس(
داگلاس لوئیز، هافبک برزیلی، گران‌ترین خرید تابستانی سری آ تاکنون بوده که با ۴۲ 
میلیون پوند راهی یوونتوس شد. این بازیکن ۲۶ ساله پس از پنج سال موفقیت‌آمیز در استون 
ویلا با یوونتوس قرارداد امضا کرد. او با  زدن ۱۰ گل در فصل گذشته درخشید و حالا باید در 

تیم تیاگو موتا کارش را پیش ببرد. 

آرتم دووبیک )رم(
فصل گذشــته لالیگا را تیم دنیلــه ده‌روســی بهترین گلزن 
افزایش دهــد. رم، فاتح به خدمت گرفت تا  ثبــات داخلی خود را 

لیگ کنفرانس در سال ۲۰۲۲ و فینالیست 
لیگ اروپا در ســال بعد، سال گذشته در 

کسب ســهمیه اروپایی ناکام ماند و 
باشگاه پایتخت‌نشین ایتالیا از 
سال ۲۰۱۸ به رقابت‌های 
اروپــا راه نیافته اســت. 
آرتم دووبیــک، مهاجم 
اوکراینی فصل گذشته 
در ۳۶ بازی برای ژیرونا 
۲۴ بار گلزنی کــرد و با 
 ۳۸ میلیون یــورو راهی 

رم شد.

ستاره بوشهری به بازی اول تیمش رسید

طارمی در بین خریدهای جذاب

چهره به چهره

 آريا طاري

در مسابقه‌ای که VAR هم در آن 
حضور داشت،‌ هنوز دقیقه اول بازی 

به اتمام نرسیده بود که ذوبی‌ها دروازه 
پرسپولیس را باز کردند تا الکسیس 

گندوز در اولین حضورش در خط دروازه 
سرخ‌پوشان پایتخت با کلین‌شیت 

خداحافظی کند و پرسپولیس هم با یک 
غافلگیری بزرگ روبه‌رو شود

قوهای سپید انزلی توانستند تنها 
پیروزی روز نخست هفته اول لیگ 

را به نام خود بزنند. ملوان بندرانزلی 
در سن‌سیروس و در حضور هواداران 
پرشور خود مقابل گل‌گهر سیرجان 

قرار گرفت و با تک‌گل امید نورافکن که 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید، شب 

خوبی را پشت سر گذاشت


